In nomine Sanctce et individuce Trinitatis: Fredericus di
vina favente gratia Romanomm Imperator augustas. Cum 
Romani imperii dignitas sicut null i mortaliwn in duhium ve-
nit , per se principaliter ac singulariter ( nulla nisi divino 
innixa podio, totius honestatis omniumque virtutum) sit ador-
nata fulgoribus : tanto comparatione solis, quam habet ad 
al ia sidera excellentiori gloria et magnitudine omnia Reg
no et reliquas potestates vel dignitates videtur pracellere, 
quantò illustrium Principum ac sapientum virorum qui por-
tant orbem ampliori numero et mérito decoratur. Unde nos 
qui divino muñere Romani Orbis gerimus habenas, prcecla-
ra merita j idelium, devotionem ac fidem amicorum prce ocu-
lis semper habentes, et temporalibus beneficiis qu<e vel in me-
ritis prastare consuevimus , remunerare eupientes, sub taci-
turnitate et si lent io velut mgr at i nec debemus prceterire nec 
possumus. Verum per prcesentes apices ad notitiam universorum 
Imperii fidelium dedueere et dignum duximus palam om
nibus declarare quam sincera, quam diligens , quam prout 
et quam fervens circa gloriam et homrem Imperi i , et circa 
nostram dilectionem fides et devotio nostri charissimi Ray-
mundi Barchinonensis comitis et illustrissimi Principis ex-
titerit; et revera magnifica ejus obsequia et prceclara opera 
subsecuta apertius declarassent quanta fidei ac devotionis cir
ca nostram personam fuerit, nisi Divina vocante gratia, quce 
ãufert spiritum Principum, de medio ipse sublatus fuisset, 
de eujus indigno, obita non possumus in perpetuum non dole
ré. Hue accedit quod nostra prcecordinlis dilectio erga ta-_ 
lem ac tantum atnicum otiosa esse nullatenus potuit, pr<s-
sertim cum ejus sincerum amorem et studium circa perso
nam et homrem charissimce neptis nostrte Richildis Hispa-
niarum regina oculata fide perspeximus, et ipso rerum effectu 
veraciter ita esse probavimus. E a propter cognoscant univer-
si fideles Imperii pr a sentes etfuturi, quòd nos in memoriam 
tantee fidei et dilectionis qua a nostro corde numquam re-
cedet»ejusdem prccfati Comitis charissimi amici nostri nepo-
tem , Raymundum scilicet, prcedictce neptis nostra illustrem 
maritum vice patrui cum plenitudine dilectionis et gratia 
amplectimur et diligimus, eique sicut dilecto et fidei i P r i n 
cipi nostro ejusque haredibus omnibus comitatum Prov inda 
concessimus et in feudum dedimus, sicut tenuit eüm Comes 
Barchinonensis et pradecessores ejus incliti Principes tenue-
runt, a Durentiâ scilicet usque ad mare, et ab Alpibus us-
q.ue ad antiquum Rhodanum, et sicut divisit cum comité-
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Amphoso et quod habuit ultra Durentiam sive in Avinione^ 
seu al¿is castris cum omnibus pertinentiis suis et pertinenti-
bus ad regale vel Imperiale servitium. Insuper concessimus 
ei in feudum civitatem Arelatensem ; item omnes cives sint 
ad ejus fidelitatem et servitium nostrum tam milites quam 
populares. E t quad omnia regalia ipsius sint tam in mone-
tis quam por tubus, ripaticis , pratis , pascá i s , salinis et om̂ -
nibus aquis, aquarumque decursibus et omnia omninb hcec 
quce ad jus imperiale spectant: excepto eo quod arehiepis-
copus et ecclesia Arelatensis habet vel habuit à centum an-
nis retro in eâdem civitate. Prceterea damus et in feudum co-
mitatum Foro-Calquerii cum omnibus regalibus suis perti-
nentibus ad comitatum, ita quod idem comes de Foro-Caique-
rio faciat hominium et fidelitatem Comiti Provincice quem-
admodum nobis deberet. Quod si faceré noluerit , perdat co
mitatum. Hoc ideó de Forcalquerii comité fecimus quoniam 
ex quo Romani Imperii diadema dhinitus adepti sumus, ad 
curiam nostram venire et beneficium suum a manw mstrâ 
recipere contumaciter supersedit; cujus comitatus justo judi
cio ita nobis adjudicatus est, quod inde faciamus quidquid 
nobis placuerit. Pnedictus verb Raymundus illustris comes 
Provincice juravit nobis fidelitatem contra omnes homines^ 
et hominium prcestitit quod faciat servitium nobis et Impe
rio pro pradicto feudo. Pro regalibus autem quce concessi
mus ei tam in Arélate quam in supradicto feudo dabit no
bis seu successoribus nostris Regibus et Imperatoribus singu
lis annis in Purificatione Sanctce Marice apud Arelatum tam 
ipse quàm ejus successores legitimi heredes cuncti quinde-
cim marcas auri boni ad justum pondus Colonics, et Comes 
faciat legatum ^ vel legatos nostras mstrâmque successorum 
secaré conduci d et ei vel eis prout decet et convenit honesté 
serviri per totam terràm suam. S i autem placuerit nobis seu 
nostris successoribus aliquo tempore intrare Provinciam seu 
civitatem Arelatensem, tam Comes quàm comitatus et emi
tas et tota terra erit et erunt ad nostram fidelitatem et ser
vitium et mandatam vel successorum nostrorum. Sane ne con
tra ham nostram donationem vel confirmationem quis temeré 
venire prcesumat, vel aliqmd rescriptum prcesenti pagince 
obviare vel refragari valeat, omni corroborationis munimi-
ne earn confirmamus. Veniens enim ad pressentiam nostram 
apud Taurinum Hugo de Baucio, duo privilegia aureis bul
l ís signata aftulit, unum videlicet d iva memories Conradi 
Regis, dileciissimi patmi nostri, et aliud nostrum , in qui? 
bus continebatur quòd patruus noster et nos concessimus et 
omnem terram quam tenebat quondam G.uislaber.tus avus ejm 
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et avía ejus \ occasiom autem illorum verhorum nitehatur 
probare Marchiam et totum comitatum Provincice ah utro-
que sihi esse concessum. Cujus probationem, utpote frivolam 
et omni veritate vaouam verhorumque illorum injustam in
terpretai ionem, in prcesentiâ Principum et totius cur ia cas-
savimus, et quòd comi talus Provincice seu Marcha prcedic-
torum privilegiorum auctoritate nullo modo ad prcsfatum 
Hugonem de Baucio spectare deheret hac ratione promulga-
vimus. E x uno, quòd Regem Conradum dilectissimum pa~ 
truum nostrum nunquam oculis suis vidi.t, nec corporalem 
investituram alicujus terra ab eo unquam susceperit. E x 
alio verb, quia dum investituram alicujus terra avi sui et 
a v i a sua a nobis peteret, de comitatu vel Marchia Provin-
t i a nullum mentionem fecit ; ñeque nos eundem comitatum 
neque Marchiam illo vel aliquo tempore ei concessimus. S i 
ergo pradictus Hugo de Baucio eadem privilegia ad reite-
randam probationem suam pro obtinenda Marchia vel co
mitatu Prov inda aliquo tempore protulerit, frivola sit et 
omni vigore carens privilegiorum pradictorum interpreta-
tio, quern nos supradicto illustri comiti Raymundo specialir 
ter et nominatim cum omni jure et honore concessimus, et 
pr asentes privilegii auctoritate confirmamus, adhibit is ¿donéis 
testihus, quorum nomina sunt h a c : Cunrandus Maguncia e&-
clesia electus, Foldarieus Aquileyensis ecclesia electus, Her
manas Frerdensis episeopus, Henricus Leodiensis episeopus, 
Udo Cisensis episeopus, Hermanas Hildeshemiensis episeopus, 
Uvicio Vercellensis episeopus^ Hermanas Herisfeldensis abbas, 
Erleboldus Hapulensis abbas, Fridericus Dux Suevorum ji l ius 
Regis Conradi, Cunradus Palatinas germanas domini Impera-
toris, Ladislaus Dux Polonorum, Uldaricus .Bohemorum* A l -
hertus marchio Saxonia, Otto Palatinas comes Witelineshach, 
Burgardus castellanas Magdeburgensis, Ulricus de Huringen, 
Wailermus marchio de Monferrato, Menfredus marchio de 
Wasto, Hugo magnas marchio de. Wasto, Henricus Vuerze de 
fVasto, Humberto comes de Blandatro, Marguardas de Grum-
bach, Gebeardus de Luchemberga, Cunradus de Balnhusem, 
Rodolphus Dapifer, Hermanas Camerarius , Bertolfus Tris -
camerarius et a l i i quamplures. Sigifanum domini Frideric i 
Romanorum Imperatoris invictissimi. Ego- Reinaldas archi-
cancelarius et Sancta Coloniensis ecclesia archiepiscopus re-
cognooi. Acta sunt hac anno Dominica Incarnationis millesi-
mo centesimo sexagésimo secundo, indictione decimâ, regnan-
te domino Frederico Romanorum Imperatore gloriosíssimo, 
anno regni ejus decimo , Imperii vero octavo. Datum apud 
Taurinwn post destructionem Mediolani quinto decimo ka-
ltildas septembris. 
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Todo este privilegio traducido del latin en romance castella